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Namminersorlutik Oqartussat - Grønlands Selvstyre  Nalunaarut /Meddelelse  

 Nr.:  130 

Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik – Skattestyrelsen  Ulloq/Dato: 4. april 2020 

 Qupp. / Side: 1 af 2 

 

Sammisaq: 2019-imut nammineerluni nalunaarsukkat qarasaasiaq atorlugu tunniunneqarnissaannut 

piffissarititap sivitsorneqarnera 
 

2020-mi aningaasanut inatsimmi suliassaqarfik 20 -24-mut oqaasertaliussaq nr. 3, ulloq 20. marts 2020-mi, 

suliaq nr.: 01.31.06/20 – 00871, Aningaasaqarnermut Akileraartarnermullu Ataatsimiititaliamit akuerineqartoq 

innersuussutigineqarpoq. 

 

Nalunaarummi pineqarput namminersorluni inuussutissarsiutinik ingerlataqartut, peqatigiiffiit il.il. 

aningaasarsianit akileraarutit pillugit Inatsisartut inatsisaanni nr. 11, 2. november 2006-imeersumi aammalu 

Inatsisartut inatsisaaatigut nr. 32, 28. november 2016-imi allannguuteqartinneqartumi § 16, imm. 3, nr. 2 aamma 

nr. 3 malillugit qarasaasiaq atorlugu nammineerluni nalunaarsukkanik qarasaasiaq atorlugu 

nalunaaruteqarnissamut ilaatinneqartut. 

 

2019-imut nammineerluni nalunaarsukkat qarasaasiaq atorlugu tunniunneqarnissaannut piffissarititat 

nalunaarummi sivitsorneqarput. 

 

Nammineerluni nalunaarsuissussaatitaasut allat, tassungalu ilanngullugit sulinermik inuussutissarsiuteqartut 

aamma namminersorluni inuussutissarsiutinik ingerlataqartut, 1. maj 2020-mi nammineerluni 

nalunaarsuisussaatitaasut eqqarsaatigalugit nammineerluni nalunaarsuinissamut piffissarititat 

allanngortinneqanngillat.   

 

1. Nammineerluni nalunaarsukkat qarasaasiaq atorlugu tunniunneqarnissaannut piffissarititap sivitsorneqarnera  

2019-imut nammineerluni nalunaarsukkat qarasaasiaq atorlugu tunniunneqarnissaannut piffissarititat 

sivitsorneqarnerat ima pissaaq: 

 

 Ullumikkut piffissarititat Piffissarititat nutaat 

Namminersorluni 

inuussutissarsiutinik 

ingerlataqartut 

15. maj 2020 1. juni 2020 

Ingerlatseqatigiiffiit, peqatigiiffiit 

il.il. 

15. juni 2020 1. juli 2020 

 

Sivitsuineq Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmut qarasaasiaq atorlugu nalunaarutigineqartunut taamaallaat 

atuuppoq.  

 

Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik aningaasarsianit akileraarutit pillugit Inatsisartut inatsisaanni nr. 11, 2. 

november 2006-imeersumi § 16, imm. 4 naapertorlugu ukiumi isertitaqarfiusumi siuliani akileraarutit 

annertussusissaannik missingiineq pillugu aalajangiisimatillugu namminersorluni inuussutissarsiutinik 

ingerlataqartut, ingerlatseqatigiiffiit aamma peqatigiiffiit il.il. eqqarsaatigalugit nammineerluni nalunaarsukkanik 

tunniussinissamut piffissarititaq suli tassaavoq ulloq 1. maj.  

 

Nammineerluni nalunaarsukkamik piffissaq eqqorlugu tunniussiffissaq kingulleq arfininngorneruppat, 

sapaataappat imaluunnit nalliuttuuppat, ulloq nalinginnaasoq tulliuttoq siulleq nalunaaruteqarnissamut 

piffissarititatut kingullertut isigineqassaaq. 

 

Immikkut ittumik tunngavissaqartillugu nammineerluni nalunaarsukkanik tunniussinissaq Akileraartarnermut 

Aqutsisoqarfiup kinguartissinnaavaa, tamanna naligiissaarinermik suliat aaqqissuunnerannut piffissarlu 

eqqorlugu naammassineqarnissaannut naapertuuppat.  

 

Nammineerluni nalunaarsukkanik tunniussinissap kinguartinneqarnissaanik qinnuteqaat tunngavilersugaassaaq 

aammalu aningaasarsianit akileraarutit pillugit Inatsisartut inatsisaanni nr. 11, 2. november 2006-imeersumi § 

16, imm. 5 naapertorlugu nammineerluni nalunaarsukkat nassiunneqarnissaannut ullorititap assinga malillugu 

kingusinnerpaamik tunniunneqassalluni.   
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Kinguartitsinissamik qinnuteqaatinik Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup suliarinninnermini suliassaqarfimmi 

periuseq atuuttoq aammalu assersuutigalugu illuatungerisanut tusarniutit inaarummillu naatsorsuutit 

nassiunneqarnissaat eqqarsaatigalugu inatsisitigut piffissaritinneqartut aallaavigissavai. 
 

Kinguartitsinissamik qinnuteqaatit pillugit Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup aalajangigai Akileraarusiinernik 

Aalajangiisartunut (Skatteråd) naammagittaalliutigineqarsinnaapput. 

 

Sivitsuinerit siuliani allassimasut apeqqutaatinnagit nammineerluni nalunaarsukkat naatsorsuutillu 

naammassineqariartullu qarasaasiaq atorlugu nalunaarutigineqartarnissaat kaammattuutigineqarpoq. 
 

Emne: Forlænget frister for elektronisk indberetning af selvangivelser vedrørende 2019 
 

Der henvises til tekstanmærkning nr. 3 til aktivitetsområde 20-24 i Finansloven 2020, som godkendt af Finans- 

og Skatteudvalget d. 20. marts 2020, sag nr.: 01.31.06/20 – 00871. 

 

Meddelelsen omfatter selvstændige erhvervsdrivende og selskaber, foreninger m.v., der er omfattet af 

elektronisk indberetning af selvangivelser, efter § 16, stk. 3, nr. 2 og nr. 3, i landstingslov nr. 11 af 2. november 

2006 om forvaltning af skatter som ændret ved Inatsisartutlov nr. 32 af 28. november 2016. 

 

Meddelelsen forlænger fristerne for elektronisk indberetning af selvangivelser vedrørende 2019. 

 

Selvangivelsesfristerne er ikke ændret for andre selvangivelsespligtige, herunder lønmodtagere og selvstændige 

erhvervsdrivende, som er selvangivelsespligtige pr. 1. maj 2020.   

 

1. Forlænget frister for elektronisk indberetning af selvangivelser 

Forlængelsen af fristerne for elektronisk indberetning af selvangivelser vedrørende 2019 sker således: 

 

 Frister i dag Nye frister 

Selvstændige erhvervsdrivende 15. maj 2020 1. juni 2020 

Selskaber, foreninger m.v. 15. juni 2020 1. juli 2020 

 

Forlængelsen gælder kun for elektroniske indberetninger til Skattestyrelsen.  

 

Fristen for indsendelse af selvangivelse er fortsat den 1. maj for selvstændigt erhvervsdrivende, selskaber og 

foreninger m.v., hvor Skattestyrelsen i det foregående indkomstsår har truffet afgørelse om skønsmæssig 

skatteansættelse, jf. § 16, stk. 4, i landstingslov nr. 11 af 2. november 2006 om forvaltning af skatter.  

 

Såfremt den sidste rettidige selvangivelsesfrist er en lør-, søn- eller helligdag, anses den førstkommende hverdag 

som sidste rettidige frist for indberetning. 

 

Skattestyrelsen kan, hvor særlige grunde taler for det, give udsættelse med indgivelsen af selvangivelsen, for så 

vidt dette er foreneligt med ligningsarbejdets tilrettelæggelse og rettidige færdiggørelse.  

 

En ansøgning om udsættelse med indgivelse af selvangivelse skal være begrundet og indgivet senest samme 

dato, som selvangivelsen skal indsendes, jf. § 16, stk. 5, i landstingslov nr. 11 af 2. november 2006 om 

forvaltning af skatter.   

 

Skattestyrelsen vil ved behandlingen af ansøgninger om udsættelse tage udgangspunkt i gældende praksis på 

området og lovgivningsmæssige pålagte tidsfrister med hensyn til udsendelse af eksempelvis partshøringer og 

slutopgørelser. 
 

Skattestyrelsens afgørelser vedrørende ansøgninger om udsættelse kan påklages til Skatterådet. 

 

Uagtet ovenstående forlængelser opfordres til, at elektroniske indberetninger af selvangivelser og regnskaber 

foretages løbende i takt med færdiggørelsen. 


